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MENDOZOJE SNIEGO

AUDROJE DINGO 

1OO žmonių

Argentinos Pietuose didelės sniego audros
Mendozoje, kaip ¡r San Carlos de 

Bariloche ir jų apylinkėse prisnigo 
daug sniego. Temperatūra vietomis 
buvo nukritusi ik¡ 15 žemiau nulio.

Rio Negro ir Neuquen provinci- 
juose, nuo Šalčio mirė keli žnmones. 
Mendozoje per sniego pustymą ¡r 
slinkimų nuo kalnų, namai būvi) už­
versti virš stogų. Šeši žmones l?$rė ir 
100 žmonių yra dingus’ų, kuriu dar 
negalima surasti. Tokios gilios ž'e- 
mos jau daugiau kai 40 metų nėra 
buvę..

ĮTAMPA ARGENTINOS

POLITIKOJE

Liepos mėn. pirmomis dienomis 
tarp Argentinos demokratinio režimo 
ir kariuomenės viršininkų — gene­
rolų Įvyko nemažas trinimasis.

Vyriausias kariuomenės vadas gen. 
Jorge Hardengery pareiškė nepa­
sitenkinimą civilių žmonių atsiradi­
me krašto apsaugos reikaluose.

Prezidentas, kuris pagal konstitu­
cija yra vyriausias kariuomenės še­
fas, atsisitatidinima priėmėir pas­
kyrė gen. Piantą vyriausiu kariuome­
nės viršininku. Atsargon paleisti ir 
kiti generolai, kurie nesutinka su da­
bartine vald. Buvo baiminamasi.kad 
kariuomenės penvarkim.as gali Įnešti 
kariuomenės pertvarkymas gali įneš- 
kose sferuose. Valdžios žmones sako, 
kad tai yra normalu. Kariuomenės 
pertvarkant kitaip ¡r būti negali

TRAGEDIJA DOCK SUDE

Petrolio atgabenęs iš Pietų į Bs. 
Aires Agentinos laivas Perito More­
no, užsidegė uoste Dock Sud skyriu­
je. Laivas, kuris 20 metų laimingai 
tarnavo, gabendamas Į valyklą, vi­
sai sudegė. Gaisrininkų koman.pasi- 
keisdamos dirbo dieną ir naktĮ visą 
savaitę. Laivas apdraustas milijoną 
dolerių sumai, bet nuostoliai yra kur 
kas didesni.. Laivui užsidegus nuo 
sprogimo žuvo 2 jūrininkai ir 6 neži­
nia kur dingo. Sprogimas labai išgąs­
dino gyventojus, nes arčiau gyvenan­
čių išbirėjo langai, o lengvesnės sta­
tyboms stogai nulakstė. Buvo pavo­
jus užsidegti sistemoms, kur laikoma 
sančiom sistemom, kur laikoma va- 
valytas bendzinas.

Argentinos Konstitucinis Prezidentas 
Dr. Raul Alfonsin, 

apsilankydamas Ispanijoje netik iš 
valdžios pusės, bet ir iš gyventojų, 
susilaukė daug simpatijų. Ypatingai 
šiltai buvo sutiktas savo senelių tė­
viškėje. Su Ispanija padaryta daug 
susitarimų — prekybos, mokslo ir 
kultūros žiniomis apsikeitimo vienu 
su kitais. Ispanai džiaugiasi, kad Ar­

gentinoje grįžo demokratija.

Tucuman mieste, 1816 metais liepos mėnesio 9 d., buvo paskelbta Argentinos Nepriklausomybė. 
Dėka tam, kad buvo priimta demokratinė konstitucija, Argenti na padarė didele pažangą.

Atominių Bombų Grėsmė
Lietuviškame, politiniame žurnale 

“Akiračiai”, 1984 metų, vasario mė­
nesio laidoje, N® 156, pirmame pus­
lapyje ir pirmoje vietoje, tokiu ant- 
galvių straipsnis, kuris vertas ir mu­
sų skaitytojams pasiskaityti. Straip- 
nyje Artūras Hermann samprotauja: 

* * •

Lietuvis išeivis politikoje orientuo­
jasi pagal dėsnį: kas prieš komuniz­
mą ir Sovietų Sąjunga — gerai; visa 
kita atmestina. Tai jo politinis baro­
metras.

Vadinamasis Taikos sąjūdis gali 
lietuvį tik pykinti. Nuostabu, kad 
iki šiol išeivijos spaudoje yra šiuo 
klausimu gana mažai pasisakyta. Tik 
Kazys ¿ringis aiškiai pramato: “pa­
simetę ir piktavaliai prosovietiškos) 
taikos šalininkai”, “tarnauja vienam 
tikslu; —susilpninti ir sukelti suiru­
tę Vakaų pasaulyje” (Tėviškės žibu­
riai, 1983.V.25).

Po šiais žodžiais turbūt pasirašy­
tų dauguma Amerikos lietuvių. Net 
ir lietuviams liberalams sunku supras 
ti, kodėl didesnė Vakarų Vokietijos 
gyventojų dalis, kaip rodo šio ru­
dens apklausinėjimai, pareiškia, kad 
ji esanti prieš naujų atominių rake­
tų Pershing II ir Cruise Missiles dis­
lokavimą Vokietijoje. O atsakymas 
yra labai paprastas: niekas nenori 
mirti. Abi Vokietijos yra prigrūstos 
atominių raketų. Jeigu kiltu karas, 
Vokietijoje neliktu jokios gyvybės. 
Vokietija prala’mėjo jau du karu. 
Trečio karo niekas nenori. Be to, vo­
kietis nenori kovoti prieš vokietį

Raketų šalininkai teigia kad ra­
ketos padės išlaikyt; taiką, nes jos 
atgrąsys priešą pulti. Bet ir šuo karia­
mas apsipranta. Be to, tiek amerikie­
čių tiek ir sovietų valdovai gali tikė­
tis karo atveju išlikti gyvi, nes karas 
bus vedamas visų pirma Vakarų ir 
Vidurio Europoje. Karo strategai nu 
mato net laimėjimą atominio kąra 
atveju. O mes mažai ką žinome apie 
sovietų valdovų tikruosius planus ir 

baimes. Viskas tik spėliojimas.
Ar tikrai sovietai nusigąs šių nau­

jų raketų? Vargu; juk jie gerai žino, 
kad amerikiečiaį pirmi jų neiššaus. 
Tik Vakarų Europa gali drebėti, kad 
sovietai konflikto atveju nepasisteng­
tu jos pirma sunaikinti

Karas gali kilti ir netyčiom. Juk 
Vokietijos žemėje raketos stovi sus­
tatytos taip arti viena kitos, kad ne­
liktų laiko perspėti priešą, jeigu vie­
na raketa būtų iššauta per nelaimin­
gą supuolimą.

Nenuostabu, kad ypač Europos 
jaunimui kyla mintis: geriau tapti 
raudonų, negu lavonu. Laisvė, paly­
ginus su mirtimi, yra gan menka- 
vertybė.

Bet ar rūpi Amerikos lietuviui, kas 
atsitiks su Vokietija ar su Vakarų 
Europa? Europa tėra tik užstatas — 
tiek Sovietų Sąjungai, tiek Amerikai. 
Amerikos lietuviui svarbu tik Lie­
tuva. Labai gerai! Bet į kur nukreip­
tos amerikiečių atominės raketos su 
atombombų krūviais? Nagi tarp kit­
ko ir į Lietuvą! Lietuvą pasiektų 
tiek Pershing, tiek ir Cruise raketos. 
O Lietuva pilna sovietų raketų. 
Taigi, norint jas sunaikinti, reiktų 
sunaikinti ir Lietuvą. Ar svarbu ko­
kiam amerikiečių karinikui (ar pre­
zidentui), kad ten kažkokie laisvės 
išsiilgę lietuviai gyvena?

Tad ar ne laikas šiuo klausimu 
susirūpinti VLIK’ui ir taip politiniai 
galvojančiai PLB. Bent būtų gera 
sužinoti, kiek raketų gerasis lietu­
vių draugas Reagan yra numatęs 
Lietuvai. O gal geriau patarti lietu­
viams Lietuvoje susirūpinti savo liki­
mu ir Maskvos prašyti, ją kuo geriau 
apsaugoti? Ne Sovietų Sąjunga ka­
ro atvejų sunaikintų Lietuvą, bet A- 
merika. Kokia pikta ironija! Jei 
mes, emigrantai, džiūgaujame dėl ge­
resnių, taiklesnių ir stipresnių atom­
bombų Sovietų Sąjungai išgąsdinti 
ir prieš ją panaudoti, tai neturėtu­

me užmiršti, kad jos neaplenks ir Lie­
tuvos.

Bet, sakykime, karo nebus. Rake­
tos net prailgins taiką. Tačiau vis 
didesnis apsiginklavimas tikrai taiką 
nepagerina santykių tarp Rytų ir ¡Va­
karų. Santykiai blogėja ir tikriausia 
blogės. O tokiu atveju bus suvaržy­
ti, o gal ir visai nutraukti emigran­
tų ryšiai su Lietuva.

Blogiausi meta; Lietuvai buvo 
Šaltojo karo laikmetis. Dabar mes 
artėjame prie antrojo Šaltojo karo, 
kai sovietams nebereikės kreipti dė­
mesio į pasaulio nuomonę. Tada jie 
galės laisvai susidoroti su valstybės 
priešais ir nacionalistais. Lietuvos 
laukia sunkūs laikai. Kuo Vakarai 
griežčiau nusistato prieš Sovietų Są­
jungą, tuo blogiau darosi Lietuvai.

Ne, mums Europoje nepakeliui ne; 
su Maskva, nei su Vashingtonu. Per 
stiprūs draugai ir priešai niekuo­
met nieko gero neatneša. Senąjai Eu­
ropai taigi ir Lietuvai, svarbu išlikti 
nesunaikintai, kol Rusija ir Ameri­
ka grius. Statykites savo raketas A- 
liaskojc ir čukčijoje, ten ir vietos 
daugiau ir žmonių mažiau.

Taikos sąjūdžiui vis primetama ,

Garbingai tautietei

EMILIJAI TARAŠKAITEI ČEKANAUSKIENEI
mirus, jos dukroms Nelidai ir Irenei su šeimomis, svainiui Jonui 
Čekanauskui su šeima bei kitiems artimiesiems nuoširdžią užuo­
jautą reiškiame ir kartu dalinamės liūdesiu —

Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai 
Romas ir Agnė Malėlai
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.ADRIANAI JOCYTEI CERVETTI,

jos mylimam vyrui Antonio Cervetti žuvus automobilio katastro­
foje, reiškiame nuoširdžiausią užuojautą, kartu liūdėdami dėl 
jaunos gyvybės mirties.

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba

PARYŽIUJE GRAND PRIX —

LIETUVIUI UŽ STATYBĄ

Vilniaus architektų gausią apdo- 
nijimų kolekciją papildė ir vertingas 
jauniausios Lietuvos kartos atstovo 
apdovanojimas.

Tarptautiniame studentų darbų 
konkurse Paryžiuje Grand Prix lai­
mėjo vilniečio, dailės instituto auklė­
tinio Evaldo Adomonio projektas. 
Konkursą skelbia Tarptautinė archi­
tektų sąjunga ir UNESCO. Šio kon­
kurso šūkis buvo “Architektūra tar­
nauja vartotojui”.

Savo projektus jam buvo pateikę 
daugelio pasaulio šalių jaunieji ar­
chitektai. Vilnietis E. Adomonis, va­
dovaujamas Lietuvos liaudies archi- 
dovaujamas Lietuvos liaudies archi­
tekto, Dailės akademijos nario kores­
pondento V. Čekanausko (konstruk­
torius V. Ražaitis), suprojektavo gy­
venamąjį namą. Jis universalus ir pa­
togus daugelio požiūriu. Namo kons­
trukcijos dinamiškos, lengvai trans­
formuojamos. Šio namo būsimas šei­
mininkas pats gali nuspręsti ki< k 
aukštų, kiek ir kokio išplanavimo 
kambarių jame turėtų būti.

AUTOMATINIS PERJUNGIKLIS
Viena Brazdi jos firma sukūrė au- 

mobilio šviesų perjungiklį, kuris il­
gąsias šviesas perjugia į trumpąsias 
ir atvirkščiai.

Šimtą gramų sveriantis prietaisas 
įmontuojamas vairuotojo kabinoje. 
Kai iki priešais atvažiuojančio auto­
mobilio lieka 200 metrų, prietaisas 
tuoj pats (greičiau už žmogų) per­
jungia automobilio šviesas.
♦ Helmuth Kolhn, V. Vokietijos 
kancleris, nuo 3 iki 7 liepos lankėsi 
Argentinoje Tarp kitų reikalų, bu­
vo peržiūrėta Argentinos skola Vo­
kietijai, kuria kariškas režimas pa­
darė, daugumoje pirkdamas ginklus.

kad jis yra kairią akim aklas, kad jis 
kovoja tik prieš amerikiečių raketas. 
Tokį įspūdį sustiprina prie taikos są­
jūdžio prisiliejusių komunistų gru­
pių veikla ir gana vienašališki pra­
nešimai televizijoje bei konservaty­
vioje spaudoje. Iš tikrųjų taikos są­
jūdis visada reikalauja nusiginklavi­
mo ir Rytuose ir Vakaruose. Bet Va­
karų gyventojai gali tiesioginiaj įtai­
goti tik savo valstybių vyriausybes 
ir politiką. To ir norima atsiekti, ne 
sutinkant su naujų amerikiečių ra­
ketų pastatymu Europoje. Žinoma, 
sovietai išnaudojo Vakarų taikos są­
jūdžio Rytų bloke, ypač Vokietijos 
Demokratinėje Respublikoje.

Sveikiname Susivienijimą Lietuvių Argentinoje su 70 metų sukaktim!- Argentinos Lietuvių Balsas

1



Puslapis antras (ž) ARGENTINOS LIETUVIU BALSAS Birželis-Liepa, 1984 m. M 1584.

ARGENTINOS LIETUVIU Penkiuose Kontinentuose
Įsteigtai 1927 melais

PIETŲ AMERIKOJE 
Lcidėjas-Rcd.: Pranas OžINSKAS 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 100 argent, pesų
Pietų Amerikon 12 Amerikos dol. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

KULTŪRINIAMS MAINAMS

BESIVYSTANT

Kuomet 1959 metais Argentinon 
buvo atvykęs, skaisčios atminties, 
vienas iš pirmųjų PLB pirmininkas 
Juozas Račiūnas (Bachunas), jam 
su žmona viešint A. L. Bako Redak­
cijoje buvo svarstoma ir tartasi dėl 
kultūrinių mainų tarp JAV ir Ar­
gentinoje gyvenančių lietuvių.

Tos žodžius rašančiam, 1971 me­
tais lankantis pas JAV lietuvius, vi­
si mūsų vyresnieji broliai, tiek redak- 
cijuose, tiek pas radio valandėlių ve­
dėjus kuriuos tik teko aplankyt}, 
įdomavusi apie Argentinos lietuvių 
gyvenimą ir ypač apie jaunimą. Vi­
sur teko pabriežtinai informuoti, kad 
Argentinos jaunimas, kiek sąlygos 
leidžia, yra lietuviškas, bet kad įsą­
moninti jiems gylesnį supratimą a- 
pie Lietuvą — reikia jiem padėti: 
Reikia sudaryti sąlygas, kad jie galė­
tu pamatyti ir kitur, didesnio masto 
lietuviškos veiklos.

Iš JAV, Kanados ir Vokietijos ne­
mažai jaunimo lankosi Lietuvoje pa­
gilinti lituanistines žinias. Iš Pietų A- 
rikos sunkiau, dėl didelių tolių ir 
ekonominių bei visokių varžymo są­
lygų. Todėl, kol kas galimi tik su 
artimomis Urugvajaus, Brazilijos 
ir mūsų vyresniesiems broliams pa­
dedant su JAV.

Mūsų pastangomis pirmoji mus ap­
lankė dainininkė solistė Aldona But­
kutė Stempužicnė-Švedienė kurios 
koncertas Consejo de Mujeres salcje, 
praėjo su dideliu pasisekimu. Ji savo 
gražiomis lietuviškomis dainomis ža­
vėjo pasiilgusių tėvynainių sielas.

Toliau sekė kiti menininkai ir net 
vienetai kaip tai Nerija ir Vyčiai su 
menininkais. Visus suminėti užim­
tu daug vietos. Iš Urugvajaus Ąžuo­
lynas paliko labai gažų prisiminimą 
ir paskatino jaunimą puoselėti lietu­
viškus tautinius šokius. O. Ožinskic- 
nės ir Luis Lemberio vadovautas dai­
nų ir šokių ansamblis gastroliavo po 
Argentina ir Urugvajuje salone, per 
radio ir T V 10-tą kanalą.

Dabartinių laiku, PLB padedant, 
J. Puliko vadovaujamas Argentinos 
Lietuvių Centro ansamblis “Inkaras” 
dalyvauja VII šokių šventėje Cleve- 
lande. Puoselėjantis lietuviškus tau­
tinius šokius jaunimas užsitarnauja 
plačiau pavažinėti, pamatyti kaip 
kitur tas lietuvybės gaivinimo dar­
bas dirbamas, susipažinti su savo tau­
tos jaunimu. Tik visuomat reikia tu­
rėti omenyje, kad iš tų važinėjimų, 
būtų šiokios tokios pasekmės: kad 
išmokti bent padoriau susikalbėti. 
Įsisavinti lietuvybę, punktualumą, 
drausmę kurios taip stokoja Pietų A- 
merikos jaunimui.

Eidamas ir rasi ir pamesi
A. L. Balse apsimoka skelbtis!

Garbingai tautietei

DELIJAI PULIKAITEI LUKŠIENEI
pačiame gražiausiame amžių je apliedus šį pasaulį, jos vyrui Juo­

zui Lukšai, sūnums: Nestorai ir Juozui ir dukrai Eglei, moti­
nai, broliui Juozui sesutei Irmai su šeimom ir kitiems, reiškiame 
brolišką užuojautą ir kartu liūdime dėl pavyzdingos žmonos ir 
geros vaikų motinos mirties

Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai

KAUNE DAUG JAUNŲ 
ŽMONIŲ

A. Marčiulionio pateiktais duome­
nimis, Kaunas turi 16.000 studentų, 
20.000 specialiųjų vidurinių ir pro­
fesinių technikos mokyklų auklėti 
nių. Keturiasdešimt penkiose vidu­
rinėse mokyki, mokosi 48.000 moks­
leivių, 102 vaikų darželius-lopšelius 
lanko daugiau kaip 19.000 mažylių. 
Apie 100.000 kauniečių dirba dcvy- 
niasdešimts devyniose miesto įmonė­
se. Kaunas turi didelį plotą: iš Ro­
mainių iki Kauno marių yra 23 km. 
nuo Sargėnų iki II forto —13 Yliš- 
kės ir Murava skiria 12 km. Panemu 
nę ir naujausią gyvenamąjį Eigulių 
mikrorajoną —15 km.

Esą visomis Kauno miesto gatvė­
mis pervažiuoti prireiktų maždaug 
pusės paros. Naujieji gyvenamieji 
rajonai dabar užima 660 hektarų iki 
tol mažai apgyvendintų plotų. Pa­
grindinis dėmesys šiuo metu tenka 
naujajam Šilainių rajonui Vilijam­
polėje, kuris prasidės prie Klebo- 
niškio tilto, nusitęs iki Milikonių gat­
vės Žemaičių plento. Pirmieji dau­
giaaukščiai namai išaugs netoli IX 
forto. Šilainių rajone galės apsigyvcn 
ti beveik 90.000 naujakurių. Jo ben­
dra apimtis — pusketvirto kvadrati 
nio kilometro. Į planus įtraukta aš­
tuoniolika lopšelių - darželių, astuo­
nios vidurinės mokyklos, dvi polikli­
nikos prie Il-sios klinikinės ligoninės, 
du kino teatrai, visuomeninis preky­
bos centras, buities rūmai, turgavietė 
prie Žemaičių plento.

Šilainių rajonas turės aštuonias 
4-6 eismo gatves, daugelį mažesnių. 
A. Marčiulionis savo reportažą baigia 
pastaba: “Kaunas žengia į šiaurę, 
Kur gims 500.000-asis kaunietis? 
Gal jį į namus parsineš dar nežino­
mi Šilainių naujakuriai?”

RYŠIAI SU PIETŲ AMERIKOS 
JAUNIMU

Šią vasarą iš Argentinos į JAV 
dviejų mėnesių laikotarpiui atvyksta 
Roxana Rodríguez Papečkytė, kuri 
lankys jaunimo stovyklas bei lietu­
viškas institucijas ir sieks žinių jauni­
mo lietuviškai veiklai P. Amerikoje 
sustiprinti. Jos kelionės išlaidas ap­
moka Švietimo ir tautinio auklėjimo 
komisija.

Vienam mėnesiui į Pietų Ameriką 
iš Chicagos vyksta Snieguolė Zalato- 
riūtė, kuri talkins Brazilijos leidžia­
mo laikraščio ‘Mūsų Lietuva” redak 
cijai bei aplankys kitas P. Amerikos 
lietuvių kolonijas ir paruoš reporta­
žus Pasaulio Liteuviu; ir kitai spau­
dai. Jos kelionę dalinai paremia Švie 
timo ir tautinio auklėjimo komisija.

IŠLEIS PASTO ŽENKLĄ DARIUI 
IR GIRĖNUI PAMINĖTI

Kovo 6 d. kongresmanas William 
O. Lipinski (D/Ill.) JAV Atstovų 
Rūmuose paskelbė rezoliuciją (Huo- 
se Res. 457), kuri ragina JAV Paš­
to Įstaigą 1985 m. išleisti ypatingą 
pašto ženklą Dariaus ir Girėno trans 
atlantinio skrydžio 50-sioms sukaktu 
vėms paminėti. (E)

ESTUDIO JURIDICO
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y viernes de 16 a 18 hs.

CAFAYATE 4171
(a Yz cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044

RAIMUNDAS KATILIUS
KONCERTAVO TUNISE

Vilnietis smuikininkas Raimundas 
Katilius, Vilniaus filharmonijos so­
listas, ląnkėsi Tunise ir koncertavo 
Tuniso miesto teatre. Su simfoniniu 
šio miesto orkestru, diriguojamu A. 
Ašuro, R. Katilius atliko J. Haydno 
“Pirmąjį koncertą”, lietuvio V. Bar­
kausko kompoziciją “Partita”. Tai 
buvo antroji Raimundo Katiliaus 
viešnagė Tunise. Pirmą kartą jis ten 
lankėsi prieš porą metų ir surengė 
tris koncertus.

POSĖDŽIAVO ŠVIETIMO IR 
TAUTINIO AUKLĖJIMO KOM.

Gegužės mėn. įvykusiame komisi- 
sijos posėdyje aptartas tautiniam au­
klėjimui skirti} priemonių paruoši­
mas lietuvių, anglų ir ispanų kalbo­
mis. Posėdyje dalyvavo Jadvyga Ma­
tulaitienė įš N. Yorko, kuri yra suti­
kusi paruošti medžiagą apie etno-- 
grafinius klasikinius lietuvių šokius. 
Dail. Antanas Tamošaitis jau ruošia 
tautodailės skyrių tautinio auklėji­
mo vadovėliui.

RŪPINASI VASARIO 16 
GIMNAZIJA

PLB švietimo ir tautinio auklėji­
mo reikalų vicepirm. Birutė Jasaitie­
nė buvo sušaukusi šį rudenį į Vasa­
rio 16 gimnaziją vykstančių mokinių 
ir jų tėvų pasitarimą, kuriame taip 
pat dalyvavo Vasario 16 gimnazijos 
muzikos mokytojas Arvydas Paltinas. 
Į gimnaziją ruošiasi vykti 8 mokiniai 
iš JAV ir 3 mokiniaį iš Pietų Ame­
rikos Švietimo ir tautinio auklėjimo 
komisija rūpinasi sukelti lėšas į gim­
naziją vykstantiems Pietų Amerikos 
jaunuoliams.

ESTAFETĖ VILNIAUS 
GATVĖMIS

“Vakarinių naujienų” estafetėje 
Vilniaus gatvėmis dalyvavo 1.500 
sportininkų iš 122 komandų. Laimė­
jo Vilniaus pedagoginio instituto stu­
dentai.

ĮSTEIGTAS PAVILNIŲ
GAMTOS PARKAS

Lietuvos Žemės ūkio akademija 
nutarė įsteigti Vilniaus m. valstybi­
nį Pavilnių gamtos parką, kurio plo­
tas sudarys 1750 hektarų.

ĮTEIKTI DIPLOMAI
Lietuvos Žemės ūkio akademija 

šiais metais išleido 118 agronomų, 
47 miškų ūkio inžinierius, 70 ekono­
mistų organizatorių.
♦ Linas Kalibatas - Keres dirba 
“Digital” kompiuterių korporacijoj, 
kur užima Australijos vandenyno 
pietų rajono rinkos vyriausiojo di­
rektoriaus pareigas.

* Kai aš tėvynę praradau savo 
akyse, aš ją suradau savo širdy.

—H. Heine.
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© medicinos gydytojas klinikas # 
© pirm, iki ketvirtad. ® 
@ nuo 15 - 19 vai. ©
@ Albarellos 2783 - Cod. 1419 0 
Ó Tek: 572-7014 ©

• SAKALAUSKŲ ©
© RESTORANE •
© Po mišiauni pietūs © 
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PRAMOGINIŲ ŠOKIŲ
ATLIKĖJŲ KONKURSAS

Gegužio 5-6 dd. Vilniaus sporto 
rūmuose vyko Tradicinis aukščiau­
sios klasės pramoginių atlikėjų kon­
kursas “Vilnius-84”.

Dalyvavo ir užsienio šalių šokėjai. 
Šokius demonstravo J. ir C. Norvai­
šos ir kiti pramoginių šokių kolekty­
vai. Konkurso režisierė — L. Taut- 
kuvienė.

♦
GĖLIŲ AUGINIMAS

Vaisių ir daržovių ūkio ministeri­
jos sistemoje gėles augina 14 ūkių 
15,8 ha šiltnamių plote. 1983 m. 
skintų gėlių išauginta U milijonų 
vienetų. Tačiau spaudoje nusiskun­
džiama gėlių trūkumu.

ANGLIJOS LIETUVIAMS 
TREČIAS PRIZAS

Gegužiės 26 d. Nottinghamo mies­
to 700 metų sukakties proga, įvyku­
siame karnavale, iš 80 išpuoštų veži­
mų, lietuviai gavo trečią prizą,

S. Dariui ir S. Girėnui skirta pa­
roda “Perskridę Atlantą” buvo su­
rengta Kaune, “Dainavos” kino te­
atro presalyje. Jai panauduota doku­
mentinė medžiaga iš centrinio Lie­
tuvos archyvo Kaune fondų.
♦ Ekskursija iš Londono traukiniu 
į Vilnių organizavo Yorkshire To­
urs. Už 200 svarų 5 dienas Vilniuje 
geriausiame viešbutyje maistą ir pa­
silinksminimą, įskaitant ir keliones 
išlaidas.

Naujas adresas. Lietuvių tauto­
dailės institutas (The Lithuanian 
Folk Art Institute), 1573 Boor St. 
W., Toronto, Ont., M6P 1A6, Cana­
da. Ligšiolinis adresas buvo 243 So. 
Kingway.

MININT S. L. Arg. 70 METŲ SUKAKTĮ PRISIMINTINI ĮVYKIAI

1941 SLA Centro Valdyba ir Nuosavybės Įsigijimo Komisija, Pirmoj 
eilėj (pritūpę); Antras iš eilės Ribikauskas, Adolfas Pilypas; An­
troj eilėj, sėdi: Jonas Sereika, Alb. Arlauskas, Jonas Šutinis, Gen- 
rikas Šimkūnas, J. Venskūnas. Stovi: Jankauskas, Matas Baršaus­
kas, Juozas Každaila, Pr. Stalioraitis, Galvelis, Antanas šiaudvytis, 

Burokas.

Tauriam tautiečiui
BOLESLAVUI MARTINÉNUI

mirus, jo žmonai Elenai Daugele vičiūtėi, dukrai Leonorai su vyru 
Antanu Mikičioniu, dukraitėms Alicijai ir Mirtai, reiškiame gilią 
užuojautą ir kartu liūdime dėl tauraus tautiečio mirties —

Pijus Sakalauskas ir šeima

Mūsų mielai kaiminkai
DELIJAI PULIKAITEI LUKŠIENEI

pačiame gražiausiame amžiuje apleidus šį pasaulį, jos vyrui Juo­
zui Lukšai, sūnums : Nešto rui ir Juozui, dukrai Ėglėi moti­
nai, broliui Juozui sesutei Irmai su šeimom ir kitiems, reiškiame 
brolišką užuojautą ir kartu liūdime dėl pavyzdingos žmonos ir 
geros vaikų motinos mirties Antanas Jasuitis su žmona

Petras Bilevičius

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

■Kojines blauzdų gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

Z SUGLAUSTOJI \
i KRONIKA į

• Lituevių Dienos, mėnraštis, 1984 
m. 2 nr. Leidėjas — Antanas F. 
Skilius (4364 Sunset Blvd. Los An­
geles, C A 9029, USA)- Metinė pre­
numerata — $ 20, Kanadoje — 
$ 25.00. Vasario numeryje rašoma 
apie jauną kompozitorių A. Stanke- 
Stankevičių.

• PLB Valdybos leidžiamas ir įdo­
miai redaktoriaus Broniaus Nainio 
redaguojamas Pasaulio Lietuvis re­
guliariai lanko lietuvių šeimas 35-se 
pasaulio kraštuose. PL yra šiuo me­
tu didžiausią prenumeratorių skai­
čių turįs mėnesinis žurnalas, gausus 
aktualiais straipsniais, žiniomis ir 
nuotraukomis iš viso pasaulio lietu­
vių gyvenimo.

SAVA KALBA GYVUOJA 
TAUTA

Ne žemės derlumu, ne drabužių 
įvairumu, ne šalies gražumu, ne 
miestų ir pilių tvirtumu gyvuoja 
tauta, bet labiau išlaikymu ir varto­
jimu savo kalbos, kuri didina ir išlai­
ko bendrumą, santaiką brolišką mei­
lę. Gimtoji kalba yra bendras ryšys, 
vienybės motina, pilietiškumo tėvas, 
valstybės sargas. Sunaikink kalbą — 
sunaikinsi santaiką, vienybę ir do­
rovę. Ktm. Mikalojus Daukša 

į ENRIQUE JUAN C. SAVING J 
+ TECNICO OPTICO t 
į Pedro Goyena 408, csq.Beauchef į 
t Codico Postal 1424 J 
J Nuo J. M. Moreno 1 kvadra t 
į Telefonas, vakarais: 628-4310 į 
į Kalbama lietuviškai. į 
į Parodžius šį skelbimą, nuolaida į
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA Jie nuošir 1 v* • remią
LIETUVĖS MOTINOS

PAGERBIMAS ARGENTINOJE
Gegužio 6. Argentinos Lietuvių 

Centre, su plačia programą buvo pa­
gerbtos lietuvės Motinos, susikaupi­
mo minute prisimintos įnirusios. Ap­
rašymas tilpo praeitame ALB N°.

Gegužio 13, pamaldomis bažnyčio­
je, ir po to lietuvių salėje, su įspūdin­
ga programa birutiečių, sykiu su pa­
rapija, buvo pagerbtos lietuvės Mo­
tinos. Programos vadovės G. Macai­
tienės pakviesta turiningą žodį tarė 
Vladė Malėlaitė Survilienė. Gyvą 
vaizdelį, Lemberio ir Macaity lės 
paruošta išpildė birutietės. Kun. A. 
Steigvila padėkojo visoms prisidėju­
sioms prie parengimo paruošimo. Bu­
vo išskirtinai pagerbta Domicėlė šeš- 
kienė. Jai įteikta gėlių puokštė ir 
Pr. Ožinskas nuotraukoje įamžino į- 
vykį. Po programos susirinkusiejį bu­
vo gausiai pavaišinti, moterų suneš­
tais užkandžiais ir skanėstais.

Gegužio 20, S. L. Arg. gražiai bu­
vo pagerbtos Motinos. Pirm. Stalio- 
raitis atidarė minėjimą pakviesda­
mas pagerbti mirusias Motinas susi­
kaupimo minute. Toliau sekė Irenes 
Andriuškaitės Stankevičienės žodis, 
lietuviškai, apie Motinos reikšmę 
naujos kartos auklėjime ir ypatingai 
lietuvės Motinos, motinų pasiaukoji­
mą savo vaikams. Osvaldo Levanavi- 
čiaus vadovaujamas mažųjų ansam- 
bliukas darniai padainavo “Augino 
močiutė”, pašoko “Kubilą” ir “Šus- 
tą”. Jiems akordeonu pagrojo M Die 
go. Išskirtinai buvo pagerbtos: Elena 
Duobaitė - Stasaitienė ir Irena 
Bačanskytė Gyurkovits. Jom buvo į- 
teiktos gėlių puokštės ir Pr. Ožins­
kas atminčiai nupaveikslavo. Pabai­
gai buvo pateiktos skoningai paruoš­
tos vaišės.

Gegužio 27, Birutės draugijos, A- 
drogue skyrius, savo namuose Jorge 
330, Ad rogue, suruošė lietuvės Mo­
tinos pagerbimą. Po šv. Mišių, kurias 
lietuviškai atnašavo kun. A. Lubic- 
kas visi susirinko pietums. Po nuo­
taikingų pietų, pirm. Vincė Gražu- 
levičienė pasveikino susirinkusius ir 
įteikė gyvų gėlių puokštes: Juzefai 
Paulauskaitei Brazaitienei, Gražinai 
Janulevičiūteį Jakavičienei ir Onai 
Gudliauskaitei Ožnskienei už pasiau­
kojimą jaunos kartos auklėjime. A. 
L. Balso leidėjas padarė atminčiai 
nuotraukų. S. Derančius paskaitė į- 
domų raštą apibūdinantį vaikų mei­
lę ir prisiryšimą prie Motinos, ir va­
dovavo dainoms.Loterijoje daugiau­
sia laimėjo Gražina Jakavičienė.

Reporteris L
♦

KULTŪRINIS AKTAS S. L. ARG. 
SALĖJE

Birželio 3, ’84,, Susiviienijimo Lie­
tuvių Argentinoje, Kultūros komisi­

ja, žiemos parengimų sezoną, arba 
84 metų kultūrinių parengimų cik- 
klą atidarė rengdama paskaitą apie 
Rytų kultūrą ir bendrai apie Indijos 
žmonių gyvenimą, papročius ir kul­
tūrą.

Inž. Guillermo Kliauga su žmona 
antropologe Catalina Saugy važinė­
jo po Rytų šalis ¡r buvo malonūs su- 
publika pasidalinti įspūdžiais.

Paskaitininkus pristatė mokyt. I- 
rene Veličkaitė Simanauskicnė api­
būdindama paskaitos turinį ir pačius 
paskaitininkus.

Inž, G. Kliauga pradėdamas pas­
kaitą pranešė, kad paskaita skiria 
prieš metus mirusio tėvo Kazimiero 
Kliaugos atminimui, kuris buvo vi­
suomenininkas ir kultūrinės veiklos 
rėmėjas. Paskaitą, pasivaduodami, 
skaitė abudu. Žemėlapių ir skaidrių 
pagalba buvo aiškinama jų padaryta 
kelionė po Rytų šalis. Daugiausia 
įspūdžių ir medžiagos peteikė iš In­
dijos gyvenimo ir jos tūkstanmetės 
kultūros. Klausytojų susirinko virš 
100, kurie su dideliu susidomėjimu 
klausėsi įdomios paskaitos.

Po paskaitos, ilgai svečiai vaišino­
si Kultūros k. moterų pagamintais 
užkandžiais, pasidomėdami iš Rytų 
atvežtais suvenyrais ir liaudies išdir- 
niais, kurie buvo parodyti publikai.

Dana.
♦

Iš s. L. ARG. VISUOTINO 
SUSIRINKIMO

Visuotinas S. L. Arg. ataskaitinis 
susirinkimas įvyko 14. 4. 84, SLA, 
Dr. Vinco Kudirkos vardo rūmų ma­
žoje salėje. Susirinkimą atidarė ir jį 
pravedė lietuvių kalba pirm. Raul 
Stalioraitis pirmiausia pakviesdamas 
susirinkusiesius susikaupimo minute 
pagerbti mirusius SLA narius ir tuo 
metu perskaitė praeitais metais miru­
siųjų narių vardus ir pavardes.

Sekretorė Alicia A. Mikučionytė, 
subtyliai perskaitė praeitų metų pro­
tokolą. Nesant pataisymų, protokolas 
priimtas ir pasirašytį pakviesti G. 
Baršauskas ir L. Stankevičius.

Napoleonas Pimpė prašė išsames­
nio Balanso paaiškinimo, o taipgi 
dėl palikimų realizavimo. Tuomet 
pirm, perskaitė Memoria, kurioje 
tas klausimas buvo plačiau nušvies­
tas.

Pirm, perskaitė praeitų metų apy­
skaitą, paaiškindamas kaip kurias 
vietas. Kadangi Memo-Balansas ne­
buvo pasirašytas Revizijos kom. tai 
nariai jį patvirtino sąlyginiai, reika­
laudami viešo Balanso paskelbimo, 
su Revzijos kom. parašais, kas ir bu­
vo padaryta.

Kordobos, 6-to skyriaus apyskai­
tos neį jokio pranešimo nebuvo, nes 
jau kuris laikas kaip iš Kordobos

(Nukelta į 6-tą puslapį)

Berisso lietuvių draugijos “NEMU NAS”, lietuvių tautinių šokių ansam 
blis, Alfredo Dulkės vadovaujamas, nuolatos koncertuoja argentiniečių 
parengimuose, garsindamas lietuvių vardą. Liepos 7 koncertuos Chasco- 
mus municipaliniame teatre. Apylin kės lietuvai laukia įdomaus koncerto. 
Taipgi dalyvauja SLA sukakties mi nėjime liepos 15,1984 m., 17 valandą.

Arg. Liet Balsą
Su dideliu susirūpinimu pra icša- 

me gerbiamų prenumeratarių žiniai, 
kad jei dauguma prenumeratorių, 
kurie užsimokėjo tik po 50 pesų ne 
damokės papildomos prenumeratos, 
nuo pusmečio nebegalėsime siųsti 
laikraščio, taipgi tiems kurie yra su 
mokėjimu atsilikę. Argentinos pinigo 
vienetui, pagal dolerį nukritus 800% 
o viskam, pagal dolerį braugstant.

Prenumeratas apsimokėjo:
Inž. Juan Gaidimadskas $ 200 aukų, 
Petras Bilevičius damokėjo $ 50, 
Ona Ž. Katunskienė, 
Eleonora T. Švarlienė, 
Balys Kesylius damokėjo,
Vacys Laurinavičius primokėjo $ 50 
Adolfas Musketas primokėjo $ 100, 
Anelė M. Burbienė
Dr. A. H. Aleksandravičius, 
Jonas Barauskas damokėjo $50. 
Hector Katinas, 
Marija Ž. Katinienė, 
Stasys Prakapavičius, 
Jonas Žibolis, 
Juozas Kanapinskas,
Lucija M. Cepėnienė ir $ -0 aukų, 
Adelė B. Deksnienė, 
Petras Zakarevičius, 
Adelė P. Gudelevičienė, 
Henrikas Kulikauskas, 
Jonas Lisas,
Aleksandras Bliujus $ 200 aukų, 
Zigmas Rutkauskas, 
Liuis Aglinskas, 
Stasė M. Šlepikienė, 
Jonas Petronis ir $ 20 aukų, 
Jonas Pogoreckis ir $ 20 aukų, 
Olga K. Dunaichuk ir $ 100 aukų, 
Juozas Mikalčius, 
Salomea S. Gurevičienė, 
Leonas Vežbickas ir $ 100 aukų 
Dana M. Giannattasio, 
Anelė O. Budrevičienė, 
Ona K. Glemžienė,
Juzė Z. Marcinkevičienė,
Ona P. Katilienė damokėjo $ 100, 
Venustas Runimas, 
Sofía Bagdonavičius, 
Dr. Enrique Bagdonavičius,
Ona M. Grabijolienė ¡r $ 10 aukų, 
Klemensas Balčiūnas ir $ 100 aukų, 
Antanas Geigas
Jonas Krištolaitis $ 3.000 aukų, 
Ona Jurėnienė damokėjo $ 50, 
Augustinas Tilvikas damokėjo $ 50, 
Ing. Francisco Krapavickas, 
Vytautas Daratėnas, 
Konstancija Ž. Daratėnienė, 
Juzė R. Grigaliauskienė, 
Julius Vinčeriauskas damok. $ 50, 
Stefanija K. Rukšėnienė ir $ 20 a., 
Luis J. Lemberis ir $ 200 aukų 
Teklė B. Pocienė ir $ 100 aukų, 
Vincas Barauskas,
Vladas Marcinkevičius damokėjo 50, 
Valerija V. Vasiūnienė ir $ 100 a., 
Rapolas Šerkšnas ir $ 300 aukų, 
Henrikas Bagdonas ir $ 50 aukų, 
Jonas Paulauskas damokėjo $ 50, 
Jonas Brazys damokėjo $ 50, a 
Kazimieras Petraitis ir $ 110 aukų, 
Klemensas Pocius ir $ 50 aukų, 
Ana D. Spreafico, 
Jonas R a č y s, 
Antanas Bačanskis,
Sofija N. Davidėnienė ir $ 50 aukų, 
Klemensas Majauskas ir $ 50 aukų, 
Jokūbas Šimas $ 100 aukų, 
Vaclovas Jarockis, 
Aloyzas Apanavičius, 
Alberto Franckevičius dam. $ 19*'. 
Stanislovas Zauka damokėjo $ 50, 
Jurgis Bražionis damokėjo $ 100, 
Vincas Bagdonavičius,
Karolina T. Gradeckienė dam. $ 50, 
Petras Rudėnas ir $ 50 aukų 
Konstancija Š. Gikienė, 
Jonas Stankūnas ir $ 50 aukų, 
Pijus Bukauskas, 
Anupras Paukštė 
Antanas Žvirblis,

Aviacijos kapitonas Steponas Darius ir aviatorius Stasys Girėnas, prieš 
51 metus įvykdę istorinį žygį, su men ku lėktuvu perskridę Atlantą, pas­
laptingai žuvę prie tėvynės slenksčio bus pagerbti 29. 7. 84, 17 valandą, 
Argentinos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Buenos Aires. Ateikime visi!
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LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. x

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. įj
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x 

Skyrius: Larrazabal 3684 y
4><=>0<=XX=3-0<=>0<=>0<=>0‘<=>0<=>0<=>0<=><X=>0<=>0<=S'0<=>(Q 

**>—*^—>>»

CASA “GARCIA”
’ LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. Humaitá 1629 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA 

i Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai i

ANELEI KARALYTEI GRIGALIŪNIENEI

mirus, jos vyrui Jonui Grigaliūnui, dukrai Elenai Zubrickienei, sū­
nui Jonui o taipgį podukrai EI virai Mankuvienei su šeimomis ir 
vaikaičiams, reiškiame nuoširdžią užuojautą —

Elena ir Stasys Džiugiai

Silvia Castillo,
Berta K. Alasevičienė,
Julė Brazinskienė ir $ 50 aukų, 

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi­
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi­
nimų daug kainuoja ir apsunkina 
Administracija darbu. AT.R Admin.

ZURBONflSX
___ M. R

■ JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
■ GÜEMES 3852 — Tek: 760-5377
’ Villa Martelli (Vicente López)
1 Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 

pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 
Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis
♦ Ona Preikšaitė Valeikienė, iš 
Munro, atvykusį Redakcijon už pre­
numeratą ir paramos spaudai paliko 
1.000 pesų, sakydama, kad nereikėtų 
kas met važinėti. Dėkuojame Onu­
tei, kuri visuomet buvo kultūrinių 
darbų rėmėja, už stambią paramą 
spaudai.
♦ Valerija Kairytė, Adomo Rudėno 
našlė) po 3-jų metų laukimo, užmo­
kėjo 1.300 pesų, už savo telefono

601-7750 perkelimą į dabar gyve­
namus namus Corrales 6067 Villa 
Lugano.. Naujai įstaliuotas telefonas 
veikė tik 5 dienas, ir nežiūrint visų 
skundų, nežinia kuomet jis pradės 
funkcionuoti. Sąskaitos atsiunčiamos 
punktualiai.
♦ Stasys Kuzma su žmona paaukojo 
5.000 dolerių Kanados “Gintaro” 
vieneto plokštelei išleisti. Taį reto 
dosnumo tautietis, kuris ne žodžiais 
bet darbais daro patrotizmą. Tėviš­
kės Žibiuriai, 1780 numeryje patal­
pino jo ir žmonos didelę nuotrauką. 
Tik gaila, kad žmona palikta anoni- 
matė lyg kad ji neturėtu pavardės.
♦ Leonora Jurgelevičiūtė, gimusi 
Lietuvoje, prieš 3o metų su tėvais ir 
broliu gyvenusi Argentinoje, dabar 
su vyru Aleksandru Ril-Kuchar ir 5 
vaikais, iš kurių 4 jau sukūrė šeimas, 
gyv. JAV. Abu su vyru, savo nuosa­
vybių reikalais, praeito gegužio mėn. 
pradžioje lankėsi Argentinoje. Ap­
lankė Leonoros brolį ¿r kai kuriuos 
pažįstamus Villa Lugane.
♦ Liliana Graciela Demcntavičiū- 
tė, Adolfo ir Onos K. Vaisėtaitės De- 
mentavičių duktė ištekėjo už Gual- 
berto Ares. Po Registro Civil forma­
lumų, moterystės palaiminimas ivy- 
ko Aušros Vartų bažnyčioje 17. 3. 84.
♦ Graciela Musteikytė su vyru 
Liuis A. Gold, žiemos atostogas pra­
leido Šveicarijoje ir Prancūzijoje. 
Grįždami parvežė daug gražių suve­
nyrų dukrai Marinai ir tėvams Bo­
risui ir Irmai Espinosa Musteikiams.
♦ Claudia - Mabel Thaler, Hüdos 
Gustaitytés ir Antonio Thaler duk­
tė, 16 metų, studijuoja 4-tame kurse 
Sta María de los Angeles Kolegijoje 
Jos brolis Walter - Fabian, 13 me­
tų studijuoja Industrinėje gimnazi­
joje. Močiutė džiaugiasi, kad vaikai­
čiai gerai mokosi.
♦Palmira Sprindytė Račkauskienė, 
mokyklos atostogų laike, atvyksta iš 
JAV, su vaikais aplankyti motina K. 
Sprindienę ir kitus gimines. Taipat 
atvyksta Elvira ir J. Sprindys. su šei-

Studentė Silvia Castillo, 
šiame puslapyje telpa jos rašomam 
diplominiam darbui, anketa kurioje 
ji patį prisistato, ir prašo visų lietu­
vių gyvenančių Argentinoje, padė­
ti jai surinkti kuo tikslesnes žiniąs: 
apie atvykimą, apie įsikūrimą, šei­
mų sudarimą, apie vaikų išauklėji­
mą. Bendrai apie viską, iš ko galima 
būtu spręsti apie ateivių, šiuo atve­
ju, lietuvių gyvenimą, ir apie skaičių. 
Paprastai tokias statistikas veda kiek­
vienos valstybės konsulatas apie sa­
vo piliečius gyvenančius svetur, De­
ja, tokios statistikos mūsų konsula­
tas nevedė, ir tuo labiau, konsulatui 
užsidarius žuvo ir šiokie tokie davi­
niai apie lietuvius gyvenančius Ar­
gentinoje. Džiugu, kad atsirado lie­
tuvių kilmės studente, kuri mums 
padedant, ryžosi tą labai reikalingą 
statistiką sudaryti. Reikia sveikinti ir 
visais galimais būdas jaj padėti.

♦ Elena Kolaitytė, Kvirino Runi- 
mo našlė, buvusi Argentinos lietuvių 
kolonijos žymi dainininkė solistė, 
dabar su sūnum ir dukra gyvenanti 
J.A.Valstijose, nuo sausio iki gegužio 
mėn. pabaigos svečiavosi pas brolį 
Vitoldą ir jo šeimą, kaip Igiai pas 
vyro gimines Venustą ir Oną Ane- 
lauskaitę Runimus ir kitus pažįsta­
mus.
♦ Ona Baliukonytė Bakaitienė, a- 
lytiškė, peržengusį 83 metų amžiaus 
slenkstį, dar geros sveikatos ir žvali. 
Per visą Buenos Aires miestą atvyko 
A. L. Balso Redakcijon pasimokėti 
prenumeratą.. Linkime dar daug 
metų būtį tokiai žvaliai.
♦ Maria šeškauskaitė Liveikienė, 
gyv. JAV-bėse nuo kovo 31 iki balan­
džio 27, su vaikais: Karina 6 ir E- 
duardo 4 metų, viešėjo pas motiną, 
Juliją Paliukaitę šeškauskienę Bue­
nos Aires. Viešėjo pas J. Rinkevičius, 
St. Džiugius ir gim. Rukšėnus. Ma­
lonūs svečiai giminėms suteikė daug 
džiaugsmo.

CITRININIŲ VAISIŲ NAUDA 
NE TIK DĖL VITAMINO C

Eilė pravestų tyrinėjimų JAV-se 
parodė, jog citrininiaį vaisai turi 
savyje sveikatą palaikančių elementų 
šalia jau senai žinomo vitamino C. 
Pektinas, randama juose medžiaga, 
sumažina cholesterolio kiekį krauju- 
je. Apelcinų sunka yra gausi pota- 
siumu, kuris ypatingai svarba- atle­
tams ir kitiems, kurie mankštinasi 
reguliariai. Jeigu organizme trūksta 
potasiumo, atsiranda raume tų spaz­
mas, nuovargis ir seklus kvėpavimas. 
Taipgi naudinga citrininių vaisių me 
džiaga bioflavinai. Jie padeda grei­
čiau sugyti įvairiom mėlynėm ir su­
mušimams. Geriant apelcinų sunką 
prie valgio, padeda iš maisto absor­
buoti geležį ir stiprina kraują.

Tyrimus jau 9-tį metai atlieka dr. 
James Cerda, Floridos Universitetui 
priklausančioje Medicinos Kolegijo­
je. Jo tyrimų duomenis patvirtino ir 
Massachusetts Universiteto darbuo­
tojai, dr. M. Baig ir dr. W. Krehl.

Taigi, nuo seno lietuvių mėgiama 
arbata su citrina, kaj kitokių citri­
ninių vaisių būdavo sunku gauti, 
jau buvo visiems į sveikatą. Tuo la­
biau reikia nepamiršti pasinaudo­
ti šiame kontinente lengvai gauna­
mais visokias šios rūšies vaisiais.

N.L. — O. Lašas
♦ Dalia Noreikaitė Kučienė, operos 
solistė iš Chicagos, su dukra, 22.8.84, 
atvksta pat tetą Antanina Misiūnie­
nę į Buenos Aires. Ta 'imasi jai su­
ruoštu koncertą A. L. Centre
♦ VI. Marcinkevičius genėdamas 
medžius savo viloje prie Mar del 
Platos, iškrito iš medžio i sunkiai su­
sižeidė. Sugipsuotas parvežtas namo 
kur pamažu sveiksta žmonos priežiū­
roje.
♦ Povilas Gaučys, buvęs Lietuvos 
konsulu Brazilijoje ir Argentinoje, 
išvertęs Brazilų poetų antalogiją į 
lietuvių kalbą. Brazilijos Meno Kri­
tikų Ratelio pakšviestas atvyko Bra­
zilijon, kur jam bus suruoštas pager­
bimas.

♦ “Mūsų Pastogės” Kalėdiniame, 
12 puslapių, 1817-19 numeryje tilpo 
100 tautiečių sveikinimų su Kalėdo­
mis ir Naujais Metais. Tai tikrai 
kultūringa ir praktiška; nereikia ra­
šyti laiškų, paremiama spauda ir pa­
sirodomą, kad dar esi aktyvus ben­
druomenės narys.
įį Eidamas ir rasi ir pamesi

A. L. Balse apsimoka skelbtis!

Kiek lietuvių gyvena Argentinoje?
Mi nombre es Silvia Teresa Castillo, Soy nieta de Teresa 

Radzvilaite y sobrina nieta de Ana de Krugiskis.

Estoy preparando mi tesis de licenciatura en Historia —ca­
rrera que curso en la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni­
versidad Católica Argentina—, habiendo elegido como tema: 
“La inmigración lituana en la República Argentina en el pe­
ríodo 1925-1931”.

Las preguntas que siguen a continuación, me van a per­
mitir tener un conocimiento más acabado de las cricunstancias 
particulares que rodearon el viaje, el asentamiento y la inte­
gración de los lituanos en la Argentina, así como también el 
destino de sus hijos en nuestro país.

Por ello, le pido tenga la gentileza de responder a este cues­
tionario, siendo de mucha utilidad la respuesta de los hijos 
en el caso de lituanos fallecidos, lo mismo que el testimonio 
de los lituanos que inmigraron a nuestro país fuera del período 
abarcado en mi trabajo, ya que en un futuro próximo pienso 
extender los límites de mi investigación.

Desde ya le agradezco su colaboración y le dejo mi nú­
mero de teléfono para cualquier consulta que quiera hacerme. 
(Tel. 765-4709).

1. Nombre completo del inmigrante: —........ .. ................ —....

2. Edad actual: ....-.....—..... .... -.. ......................... _ ............... ......

3. ¿En qué año llegó a la República Argentina? (si es posi­
ble, la fecha exacta) .... -........................ ....... ............ .....

4. ¿Qué edad tenía cuando llegó? —..... .......,į........................ ...

5. ¿Por qué emigró de Lituania y por qué eligió nuestro país
para establecerse? .......... .............. . ....... „1..... .... ..................

6. ¿Pensaba quedarse en nuestro país definitivamente o es­
taba de paso? -...............   -....... -.....-....

7. ¿Fue el primero que llegó de su familia? .......... ..................

8. ¿Tenía referencias acerca de nuestro país? ¿Hubo propa­
ganda en Lituania por parte de las agencias de viaje? ¿Re­
cuerda el nombre de algunas de ellas? ¿Sabe algo de la 

Agencia Missler?............ —....—........—............................

9. ¿Sabía hablar castellano al llegar? —....... _........_...... ——
10. ¿Vino solo a nuestro país? ----- ---—......—..........—...... —...
11. ¿Cuál era su ocupación en Lituania? —...................-....-....
12. ¿De qué se ocupó cuando llegó a la Argentina? ...—..........

13. ¿Dónde se alojó cuando llegó? ¿Estuvo en el hotel de In­
migrantes? —.—.......... —.... —...... —............ —.....-

14. ¿Qué estudios tiene? .........  —............... -.... .......
15. ¿Vivía en el campo o en la ciudad? ......... ............ -...... -.......
16. ¿Dónde fue a vivir una vez establecido en la Argentina?
17. ¿Cómo lo recibieron los argentinos? — -........ -.................
18. ¿Siguió en contacto con sus paisanos?   ......... —.... - —

r J UOKA I ' •*:
'.. 0 C*

Blogesnė ypatybė
Napoleonas — nepatenkintas savo 

iždo ministru, įsako jam pasitraukti.
Turiu vilties, kad Jūsų Majestotiš­

ka didenybė nekaltinate mane pinigų 
eikvojime.

— Norėčiau tą padaryti, — atsa­
kė Napoleonas. — Vagystė turi sa­
vo ribas, o tuom tarpu kvailumas — 
ne.
Ko ji daugiau gailisi

Ponia D. Hashagen, gyvenantį Ni­
xa, Missouri patraukė teismą den- 
tistą reikalaudama 30 tūkstančių do 
lerių atlyginimo už tai, kad ištraukė 
jai “išminties dantį” ji nebegali kaip 
reikiant bučiuotis.

* * *
— Kai man telefonuos Jonas, tai 

pasakyk jog manęs nėra namie, — 
aiškina Katrė savo jaunesnei sesutei.

— O ką turiu jam pasakyti, jei­
gu jis nepašauks? —klausia visad 
norinti būti tiksli Onutė.

Iš Šąli a pin o gyvenimo
Tai buvo prieš keletą dešimčių me­

tų. Garsus rusų dainininkas važinė­
damas vežiko rogutėse Maskvos gat­
vėmis pradėjo dainuoti. Vežikas at- 
atsisukęs klausia:

— O koks tavo užsiėmimas?
— Dainuoju, — atsakė tas.
— Klausiu apie tavo nuolatinį 

darbą.
— Dainuoju, — pakartojo Šalia- 

pinas.
Vežikas papurtė galvą ir sumur­

mėjo:
— Jau matau, jog esi girtas.

• CASA "C A P I C U A 4» 
© AGENCIA P R O D E • 
$ LOTERIA © 
d Ir QUINELA © 
($ Pedro VAI CERON IS. »av. © 
© Warner — Villa Crespo ®

• Dr. H. PFEFFEBMAN ©
© Dantistas - Chirurgas O
• Tel.: 602 - 1777 ©
& Tel. 72 - 6993 •

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tomu ligoninės chirurginės ©
• salės gydytojas ©
© Av. Orai. Mosooni 3611, ©
© Buenos Aires © 
© Telefonas: 671-7728 ©
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm., treč., penkt. 16-20 v. ©
• Dr. Jonas J. SLMANAUSKAS ©
© c. Caa-Guazu 288 - LANUS. Š 
©į Gydytojas - chirurgas. d
d Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. d 
O nuo 17 iki 20 vai. d 
d šeštadieniais tik susitaraa. d

Apsiriko
Keturi draugai susitiko restorán. 

išleistuvėms. Po gerų pietų ir nemen 
kų išgėrimų, jie išlydėjo savo drau­
gą į stotį. Traukiniui pajudėjus, trys 
įlipo, o ketvirtas liko stovėti ant pe­
rono ir ėmė garsiai juoktis. Stoties 
prižiūrėtojas paklausė;

■—Ko taip juokiesi?
— Kaip nesijuokti? Tie trys at'jo 

manęs išlydėti, o žiūrėk —jie išva­
žiuoja !

* * *
— Na ir ką — klausia vienas el­

geta kito, ar davę tau ką nors 
ketvirtame aukšte?

— Davė?! Su manim pasielgė 
kaip su kokiu agentu.

Juokas — tai džiaugsmas ir gėris.
B. Spinoza

© ALDO MICIULEVIČIUS d 
d Contador Público Nacional © 
e Contabilidades - Impuestos d 
d Nacionales y Provinciales @ 
© BALANCES d 
d c. ASUNCION 2430, Cap. © 
ę Telefono: 571 - 2804 d

I
 Dantisto Kabinėtas Belgrane < 

Dr. RICHARDAS RIMŠA ¡! 
Priima: pirm., antrad., ketvirt. ¡i 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos ¡■ 
Zabala 1739, planta baja “B” ¡[ 

TeL 785 . 9466 !'

19. ¿Cómo estaba constituida su familia en Lituania? '...... .......
20. ¿Usted se casó en la Argentina? .........................—...............
21. ¿A qué edad? —... -...... ._............—.............................
22. ¿Se casó con un/a lituano/a? ................ ..............................
23. ¿Por qué? ..... -...... ....... ......-............-... —.... .............. ....... —...

24. ¿Tuvo hijos? ....—....... -.........-......—........—.............—
25. ¿Cuántos? ....—......  —--------- ----------- - ---- -.....—
26. ¿Considera que valió la pena el sacrificio de venir?
27. ¿Sus hijos han estudiado? .................. ...... .......-.....-

28. ¿A qué se dedican? .................................-.................

29.. ¿Sus hijos se han casado con gente de la misma colec­
tividad? —.. .. ....... -..................-......—....... -.......................

30. ¿Sus hijos frecuentan el Club Lituano? ............. ..................
31. ¿Sus hijos hablan el lituano? ........... -.....................-...............

32. ¿Sus hijos consideraron la posibilidad de visitar Lituania o
de ir a vivir allí? .....................................-..............-................
33. ¿Y usted?, si viajó a Lituania, ¿en qué año?.........................

34. ¿Qué religión profesa? ....................... ,.....................................
35. ¿Qué camino tomó para llegar aquí? .................. ............... .
36. ¿Le costó mucho sacrificio venir? .......................................
37. ¿Cuál es su ciudad natal? ....................................._ ...............................
38. ¿Cuánto tiempo le costó adaptarse a las costumbres de

nuestro país? ..............................................................................
39. ¿Sigue cocinando alguna comida típica? ................................
40. Con sus paisanos, ¿habla en lituano?.................................
41. ¿Sacó carta de ciudadanía argentina? ¿Por qué? .. -............ -
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Sección Española
1914 . 70“ ANIVERSARIO - 1984

Corrían los primeros años de este si­
glo XX y ya se inicia la llegada de una 
importante cantidad de inmigrantes litua­
nos; hombres y mujeres con ansias de 
progreso y cifradas esperanzas en esta 
"América”. Lejos de su tierra natal año­
ran a sus amigos, sus costumbres, sus 
formas de vida y es por todo eso que 
comienzan a pensar que es necesaria en­
tre todos “la ayuda mutua" y la forma 
de canalizar esa idea, es la formación de 
una Sociedad. El 30 de junio de 1914 un 
grupo de 12 jóvenes lituanos en una in­
formal reunión, comienzan a darle forma 
al sueño de tener “su" Sociedad y es por 
eso que se abocan a preparar sus estatu­
tos, sus fines y sus proyectos a fin de 
ponerlos a consideración de más adheren- 
tes a sus ¡deas. En una lluviosa y fría tar­
de del 12 de julio de 1914 se reúnen en 
la casa particular del Sr. A. Diktanas, sita 
en la calle Rosetti 422, Avellaneda. 20 
hombres con el espíritu inquebrantable 
que caracterizó al inmigrante lituano con 
el fin de sellar en forma indeleble el com­
promiso de que en América del Sur na­
cía la Sociedad de Socorros Mutuos Li­
tuanos Unidos en la Argentina SUSIVIENI­
JIMAS LIETUVIU ARGENTINOJE con un 
lema que lanzaron a los cuatro vientos 
"Lituanos, adhiéranse a S.L.A.”. Su prime­
ra comisión directiva se encontraba inte­
grada de la siguiente manera: Presidente, 
Sr. A. Starevicius; Secretario, Sr. P. Sta- 
lioraitis; Tesorero, Sr. I. Šutinis: Vocales, 
Sres. P. Tarutis, B. Maželis y J. Verseckas.

Ya en el año 1915 comienza su actividad 
social, realizando importantes reuniones y 
festivales, contando con una amplia adhe­
sión de la colonia lituana: en ese año ya 
se contabilizaban en sus registros 115 
asociados.

La Institución con el correr de los años 
comienza a reflejar su actividad y desa­
rrollo en función de la pujanza de sus 
dirigentes: los años subsiguientes fueron 
duros en la República Argentina, con con­
flictos, huelgas y falta de trabajo, lo que 
llevó a un debilitante de la Institución, ya 
en el año 1919 sus asociados habían dis­
minuido sensiblemente. Pero la fe inque­
brantable de esos dirigentes comienza a 
tener su rédito con la llegada de una gran 
inmigración que se inicia en el año 1925.

El largo peregrinaje por encontrar su 
sede social definitiva, se precipita con el 
cierre de la "Casa Lituana" "Lietuviu Na­
mai" el 20 de febrero de 1936, lugar don­
de por un tiempo desarrolló su actividad; 
su nueva morada fue la casa particular 
del Sr. L. Navikas. Mariano Acosta 488, 
Avellaneda. Pareciera que todos esos con­
tratiempos no hicieron más que retem­
plar el ánimo de esos hombres ya que 
luego de inmensos sacrificios, adquieren 
en el año 1941 un terreno de 3779 m2., 
en la Ciudad de Lanús, por valor de pe­
sos 9.314,—; la Institución en ese año 
contaba con 400 asociados.

A lo largo de su vida institucional con­
tó con 8 secciones de asociados; editó 
su periódico "Musu Viltis" y se formaron 
importantes conjuntos de bailes folklóri­
cos, corales, teatrales y deportivos.

En el año 1958 el Superior Gobierno de 
la Provincia de Buenos Aires reconoce a 
la Institución como entidad de bien públi­
co y le otorga la personería jurídica.

El área total de la Institución se en­
cuentra dividida en dos sectores: Social 
y Deportivo; la primera se compone de un 
salón principal, sala de juegos, secretaría, 
sala de reuniones, biblioteca y bar; la se­
gunda se conforma con una cancha para 
usos múltiples dotada de iluminación, pi­
leta de natación, vestuarios, cocina, bar, 
sala de máquinas, depósito, además 
cuenta con un amplio espacio verde.

Luego de esta breve reseña sobre la 
vida de nuestra Institución, hoy más que 
nunca vemos los frutos de aquel precep­
to de nuestros antecesores "Lituanos, 
adhiéranse a S.L.A.".

Buenos Aires, 5 de abril de 1984.

Nauji Kapai
+ Henrikas Česna mirė Urugvajuje. 
Liko gyvenimo draugė Ema Terera- 
re. Velionis ankščiau turėjo hotelį 
Los Andes, gatvėje Los Andes, Mon­
tevideo mieste, kur sustodavo lietu­
viai lankydamiesi Urugvajuje.

+ .Agota Vilniškaitė Vabolienė, iš 
Kazio Rudos, 77 m. mirė 4.5.84 Buo­
nos Aires mieste. Palaidota Chacari­
ta kapinėse. Liko seseriečia Albina 
Zelenekaitė su vyru ir trimis vaikais, 
kurie ir rūpinosi ligone ir jai mirus 
palaidojo.

+ Antanas Zojcnčkauskas mirė 14.
4. 84 Urugvajuje.

+ Veronika (?) Lukoševičienė mirė 
Urugvajuje 8. 4. 84. Trumpai prane­
šė Žinios.

+ Bronė (?) Kučinskienė, alytiškė, 
73m., mirė 22. 4. 84 Monte Grande 
mieste. Palaidota M Grande kapinė­
se. Liko giminingos :Ona Balkelienė 
ii Monika Stanaitytė ir Jonas Kriš­
čiūnai

+ Antanas Paršelis, panevėžietis, 82 
m. mirė 4. 6. 84 mieste Avellaneda. 
Palaidotas Sarandi kapuose, J. Gal­

vydžio šeimos kriptoje. Liko sūnūs: 
prof. Ernestas su žmona Irene Piku- 
tyte ir Rapolas su žmona Mirta Ruk- 
šėnaite ir vaikaičiai. Velionis buvo 
veiklus kataliku veikėjas, sąmonin­
gas lietuvis, kurio.sūnūs sukūrė lie­
tuviškas šeimas, gerai kalbą lietuviš­
kai ir atžalyną auklėja lietuviškoje 
dvasioje. Mūsų laikraščio skaitytojų 
šeimoms reiškiamę užuojautą.

Kazimieras Meškauskas, 
rokiškėnas, 73 m. vienišas, staiga mi­
rė gatvėje nuo plaučių spasmos 29. b. 
84. Buvo pašarvuotas svainio Adol­
fo Veščiūno namuose, su kuriuo jau 
daug laiko kartu gyveno. Palaidotas 
San Justo kapinėse kur ilsisi kiti šei­
mos nariai.Liko pusbroliai: inž. Fr. 
Krapovickas, prof. P. Krapovickas ir 
prof. A. Krapovickas. Taipgi seserė­
nas buchaltcris A. Vcščiūnas, visi su 
šeimomis., mirusios sesers vyras A. 
Veščiūnas, kuris ir rūpinosi palai­
dojo. Apart artimų gini, laidotuvė­
se dalyvavo beveik visi Villa Made­
ro miestelio lietuviai ir kaimynai, ku­
rie mylėjo linksmaus būdo Kazimie­
rą. Velionis buvo didelis spaudos my­
lėtojas, jis netik skaitė bet ir platino 
lietuvišką spausdintą žodį. Daug 
metų artimai bendradarbiavo su A. 
L. Balso Redaakcija, ir taipgi patar­
naudavo kaimynams gautį laikraštį. 
Gimines draugai ir kaimynai pasi- 
gęs paslaugaus ir draugiško Kazi­
miero. Mūsų giliausią užuojautą gi­
minėms, ypatingai svainiui Adolfui.

Emilija Taraškaitė Čekanauskienė, 
šiaulietė, 78 m., po ilgesnės ligos mi­
rė 29. 6. 84 Buenos Aires mieste. Pa­
laidota nuosavoje kriptoje (bóveda) 
Sarandį kapuose. Liko dukros: Neli- 
da Rodríguez ir Irene Semería su šei­
momis, anūkai brolvaikiai, svainis 
inž. Jonas Čekanauskas su šeima ir 
kiti tolimesni gimines. Palydint į am­
žino poilsio vietą, dalyvavo daug 
šeimos draugų, įmonės porsonalas ir 
kaimynai su kuriais velionė darniai 
sugyveno. Mūsų laikraščio rėmėjos 
ir ilgametės prenumeratorės šeimai 

reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Stanislovas Totoris, 
biržėnas, 87 m., mirė 12. 5. 84 Quil- 
mies mieste. Palaidotas Sarandi ka­
puose. Liko žmona Petronėlė Zda- 
raitytė ir kiti gimines, draugai. Lai­
dotuvėse dalyvavo daug lietuvių. Ve­
lionis buvo susipratęs tautietis. Da­
lyvavo su lietuviais, skaitė lietuvių 

spaudą. Ilgamečių ALB prenumera­
torių šeimai reiškiame užuojautą. 
Issėkis ramybėje toli nuo savo tėvy­
nės. Draugas Stasys Zauka.

+ Vet. gyd. Jonas Povilionis, 69 m„ 
staiga mirė JAV. Lietuvoje liko du 
broliai ir sesuo.
+ Dr. Stasys Budrys, gimęs Vilkijo­
je, 67 m., mirė 10- 4. 84 JAV. Liko 
žmona Milda (?) ir duktė Gražina. 
+ Komp. Antanas Račiūnai pane­
vėžietis, po ilgos ir sunkios ligos mirė 
Vilniuje. Liko žmona Evelina Ra- 
taiskytė, sūnūs: Leonas ir Julius su 
šeimomis. Velionis buvo vienas iš ga­
biausių ir produktyviausių kūrėju. 
Jis sukūrė operą “Trys talismanai”, 
“Gintaro kraštas”, “Marytė” ir 
“Saulės miestas”. Oratorija Tarybų 
Lietuva, eile simfonijų, Sonatų Sim- 
feninių paveikslų. Ypač daug yra 
parašęs dainų solo ir chorams.
+ Vladas Varnas, Anglijoje gimęs, 
mirė 11. 10. 83 Anglijoje. Europos 
Lietuvis rašo, kad velionis jokio tes­
tamento nepaliko, tad jo turtą pa­
veldės valdžia.

Česlovas Liutkus, mažeikiškis, 80 
m. mirė Australijoje 27. 4. 84. Kaip 
rašo MP, pusės puslapio nekrologe, 
su didele nuotrauka, velionis buvo 
vienas iš didžiausių veikėjų Austra­
lijos lietuvių bendruomenėje.
+ Stasys Klimas, šiaulietis, 87 m. po 
sunkios ligos mirė 30. 6. 84, gelžke- 
liečių ligoninėje, Buenos Aires mieste. 
Palaidotas Chacarita kapuose. I lai­
dotuves buvo atvykęs sūnus Alber­
to su žentu iš Pergamino. Laidotu­
vėmis rūpinosi draugai: V. Lauru­
tis su sūnumis, ir Jurgelaičia šeima.
+ Vladislava Liutkevičiūtė Pajaujie­
nė, marijampolietė, virš 80 m., po 
trumpos ligos mirė 23. 5. 84. Palai­
dota Sarandi kapinėse. Liko 6 vai­
kai, keturi su šeimomis. Sūnus Vy­
tautas gyvena JAV-bėse.
+ Vladas Daudaras. šiaulietis, 62 m. 
mirė Australijoje. Velionis buvo vei­
klus sportininkas ir sporto organiza­
torius.
* Feliksas Zaleskas, dzūkas, 91 m., 
mirė JAV. Liko sūnus prof. Eduar­
das, dukterys: Florence, Francis, E- 
leonora ir Marija su šeimomis, 16 a- 
nūkų ir 1 proanūkas. “Dirva” pla­
čiai parašė apie senos kartos išeivį 
+ Adelė Makstelytė Jaškelevičienė- 
Lingienė, 76 m. po ilgos ir sunkios 
ligos mirė 24. 4. 84 Urugvajuje. Li­
ko duktė, iš pirmųjų vedybų Ade­
lė Jaškelevičiūtė. Velionė buvo pla­
čiai pažįstama Urugvajaus lietu­
viams.
+ Walter Cervetti, 27 m., grįždamas 
iš Villa Gesell, dėl slidaus kelio, au­
tomobiliui apvirtus, sunkiai sužeis­
tas, mirė 31. 5. 84. Palaidotas Tigre 
kapuose. Liko žmona lietuvių kolo­
nijai gerai žinoma danininkė-solistė 
Adriana Jocytė su kuria buvo ve­
dęs 8. 10. 83; taipgi Ūko jo tėvai, 
brolis ir sesuo bei Jocių šeima. Mie- 
laį Adrianai, dėl ištiktos nelaimės, 
reiškiame nuoširdžiausią užuojautą.
+ Marija Prūsaitė Bosienė zanavy­
ke, 69 m. po ilgos ir sunkios ligos mi­
rė 29. 2. 84 JAV. Pagal “Naujie- 
nuose” tilpusi nekrologą, veik puse 
puslapio, velioniė buvo veikli visuo- 
meninkė šeimininkė, kuri gelbėjo da­
ryti pokilius, banketus viešuose pa- 
parengimuose.
+ Boleslovas Martinėnas, uteniškis, 
28. 6. 84, Lanus miste. Palaidotas 
Lanus kapinėse. Liko žmona Elena 
Daugelevičiūtė, duktė Leonora su 
vyru Antanu Mikučioniu, dukraitės: 
Alicia ir Mirta, taipgi daug draugų 
kuriu turėjo kultūringas ir ramaus 
būdo lietuvis. Ilgamečių ALB skai­
tytojų šeimai — nuoširdžiausią mū­
sų užuojautą.
+ Stasė K. Mivickienė, 86 m. mirė 
Urugvajuje. Liko duktė de Paz, svai­
nis Pranas Stanevičius ir seserėnas 
dr. Alf. Stanevičius. Velionė buvo 
tauri patrijotė, Lietuvos liaudies 
meno puoselėtoja, sielojosi savo tau­
tos likimu. Gili mūsų užuojauta duk­
ra; ir artimiesiems. Red.
+ Stanislovas Kričius, 90 m. mirė 3.
3. 84 Kanadoje. Liko žmona prancū­
zė, 2 dukteris ir sūnus.

Dr. JONAS MARTYNAS DAUJOTAS
<►

Dr. TITO DE ANTONI

Advokatai - Patarėjai.

c. Viamonte 1355, 7 piso B. 1053 Buenos Aires

Lietuviams patarimai, lietuvių kalba nemokamai.

Telefonas: 40 - 9614 ir 51 -1920

Karolis Bielskis, 
šiaulietis, 85 m. mirė 29. 5. 84, Villa 
Ballester mieste. Palaidotas San Mar 
tin kapuose. Liko žmona Marcele 
Gelumbauskaitė, gimininga K.Sprin- 
džių šeima ir daug draugų, kaimy­
nų su kuriais velionis gerai sugyve­
no. Velionis buvo sąmoningas lietu­
vis, priklausė prie Argentinos Lietu­
vių Centro, prenumeravo A. L. Bal­
są, turėjo nemažą mokslo knygų bib­
liotekėlę. Žmonai ir atimiesiems mū­
sų giliausią užuojautą. ALB Red.

Delia Pulikaitė Lukšienė,
gimusį Buenos Aires mieste prieš 41 
metą, po trumpos ligos mirė 3. 6. 84, 
Buenos Aires mieste. Liko vyras Jo­
se, sūnūs: Nestor, Jose ir duktė 
Eglė, motina Pranė Kabašinskaitė 
Juozo Puliko našlė, brolis Jose su šei­
ma, sesuo Irma Žabarauskicnė su sū­
num, tetėnas Viktoras Virganavičius 
svainis Alfredo Lukšas su šeima ir 
kiti tolimesni gimines ir draugai. 
Staigi Dėlios mirtis sujaudino visą 
Buenos Aires lietuvių koloniją, tuo 
labiau, kad velioniė buvo veikli ALC 
veikėja. Ji ir šeima dalyvavo visuo­
meniškame veikime, vaikai auklėja­
mi lietuvių dvasioje. Jų namai, ku­
riuose buvo pašarvuota skendo gėlė­
se. Dalyvavo daug tautiečių budynė­
se, palydint į Flores kapines, apverk­
dami jaunos Motinos, geros lietu­
vės mirtį. Pr. Ožinskas

Ona Belinskaitė Uktverienė, 
panevėžietė, 86 m. mirė 16 1. 84, Ge­
rai Pacheco, Iškilmingai palai­
dota Olivos kapuose. Liko duktė Re­
gina su vyru Klemensu Pocium ir sū 
num, sūnus Benediktas su šeima, ir 
11 anūkų ir 10 pranūkų, sesuo Lu­
cí ja Plepienė su dukra ¡r jos šeima. 
Mūsų gerų prietėlių šeimai reiškia­

me nuoširdžia užuojautą.

Paminėjimai

Andrius Jakubauskas, 
visuomenininkas, S. L. Arg. Garbės 
Narys, daug rašęs Argentinos Lietu­
vių Balse. Romano Apvilti meilės 
karžygiai autorius, kinis ilgą laiką 
domino skaitytojus ir kitų raštų bei 
korespondencijų, o taipgi S. L. Arg. 
Istorijos autorius. Daug nusipelnęs 
lietuvių spaudai žmogus. Miręs 5. 2. 

1977 metais.

Jadvyga Baublytė Čekienė, 
mirusi prieš dviejus metus, šeimos ir 
draugų bus prisiminta pamaldomis 
31. 7. 84, 19 vai. Aušros Vartų baž­
nyčioje. — Visus gimines, drau­
gus ir pažįstamus kviečia dalyvauti 
liūdintis vyras Kazys čekas ir vaikai 
— duktė Marta ir sūnus Antanas 

su šeimomis.

* Jeroslavas Nastopka, kaunietis, 80 
m., mirė 13. 4. 84 Buenos Aires mies­
te. Palaidotas Chacarita kapuose. Li­
ko žmona Marija Grauslytė ir žmo­
nos brolis kun. Alf. Grauslys, gyv. 
JAV. Velionis buvo žymus, šachma­
tininkas, savo laiku dirbęs diploma­
tinėje tarnyboje.
* Arvydas Pūkas, kaunietis, 48 m., 
mirė 23. 12. 83 Australijoje Liko 
žmona Janina, duktė Ramūnė su 
šeima gyv. JAV. Velionis buvo'darb­
štus, sumanus ir sąžiningas visuome­
nės veikėjas. MP rašo, kad velionis 
savo atliktais darbais pasistatė sas 
paminklą kuri nei rūdys nesugria š. 
+ Irena (?) Gavelienė - Vosilienė, 
žemaitė, 42 m. mirė 12. 12. 83 Aus­
tralijoje. Liko vyras Vytautas V..si- 
liūnas. Velionė, kaip rašo MP buvo 
nuoširdi visuomenininke.
+ Juzė Urbanavičiūtė Januškienė, 
po ilgos ir sunkios ligos mirė 12. 5. 84 
Kanadoje.
+ Kazimieras Jurka, 67 m , mirė 
23. 5. 84 Anglijoje. Trumpai pranešė 
Europos Lietuvis.

MIRĘ LIETUVIAI VOKIETIJOJ
Kazys Gaidys, gim. 1898 m., Bigai- 

lių km. Subačiaus vlš., mirė 2. 1. 84. 
Sofija jąnuškytė, gim. 1901 Peter-

P. O. burge, mirė 24. 2. 84.
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MINĖJIMO PROGRAMA:

Liepos 1 d., 8;30 vai. —
Draugiškumo Karavanas —draugiš­
kų lietuviškų organizacijų, spaudos 
organų bei lietuviškų visuomeninių 
įstaigų aplankymas. Išvykstama iš 
SLA rūmų 8,30 vai.

Liepos 8 d., 17 vai. —

Paskaita: “Simbolismo y Evoliución 
del Arte Popular Lituano” —skai­
tys dr. Alfredo Stanevičius. Ruošia 
SLA Kultūros Komisija. V

Liepos 9 d„ 10 vai. —

Pamaldos už mirusius SLA narius, 
gėlių vainiko padėjimas Aušros Var­
tų lietuvių parapijoj prie lietuviško 
kryžiaus. Gėles neša jaunimas su tau. 
tinias rūbais. 13 vai. bus pateikti pie­
tūs S. L. Arg. salėje.

Liepos 15 d., 18 vai. —

70 metų veiklos sukakties minėji­
mas . Programoje Draugiškų orga­
nizacijų Argentinoje ir užsienyje svei 
kinimai. Meno programa: mažųjų 
SLA šokių ir dainų ansamblis vadov. 
O. Levanavičius, SLA vyresniųjų 
ansamblis specialiai šiai šventei susi­
organizavęs — vad. inž. A. Rastaus- 
kas. Vokalinis vienetas “Žibutės” va­
dov. dr. J. Simanauskas, muzikalinė 
palyda — inž. G Kliauga.
Lunch-Vaišės^ Įėjimas:Laisva auka.

Liepos 28 d. 22 vai.—

70 m. sukaktuvinė vakarienė. Va­
karienės metu galima bus laimėti ke­
lionę (2 žmonėms) į Bari leche (kelio­
nė, išlaikymas ir ekskursijos apmokė­
tos). Daug kitų vertingų laimėjimų.

ORKESTRAS “SANS - SUOCI” 

Vakarienei būtina įsigyti bilietus iš 
anksto arba rezervuoti sek. Telefon.: 
A. Stalioraitis 247-0923, L. Stanke­
vičius 241-0933, A. Mikučionis 241- 
1047, H. Levanavičiaus 208-3197. — 
Visus kviečia SLA Centro Valdyba

TRYGUBAS MINĖJIMAS

A. L. Centre, Tabaré 6950, Bs Aires.

Sekmadieni, Liepos - Julio 29, 1984, 
punktualiai 17 valandą.

Dariaus ir Girėno skrydžio per At­
lantą, ir Jų tragiškos mirties 51-ji 
sukaktis. Tą proga, L. Lemberiui va­
dovaujant ruošiama įdomi programa. 

Taipgi bus paminėta — Dariaus ir 
Girėno vardo Išeivių Diena, prisime­
nant pirmuosius lietuvius išeivius. 
Kaip ir kitais metais bus pasveikintos 
viso Onos ir Marijonos.
Tuo laiku jau bus sugrįžę ir A L C 
ansamblis iš Vllšokių šventės ir ga­
lės papasakoti savo įspūdžius. Po- 
programos — bendras arbatos stalas. 
Ateikite visi, laukia —

A. L. Centro Vba. ir Jaunimas 
Sekantys A. L. Centro parengimai: 
Rugpjūčio 5 sekmadienį, 18 valandą 

Vaikų Diena.
Rugsėjo 15, šeštadienį, Argentinos 

Pavasario sutikimas. Jaunimo 
Šventė.

Draugiški Viduržiemio Pietūs 
LIETUVIŲ RATELYJE

Liepos - Julio 29, 1984 m., 12 vai.

c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.

Visus, senus ir jaunus dalyvauti 
kviečia —

Lietuvių Ratelio Valdyba.
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ALEJANDRO RUTKAUSKAS 
VENEZUELOJE

Pagarsėjęs smuikininkas Aleksan­
dras Rutkauskas aplankęs Ispanija, 
ir JAV, pasirašė sutartį su Maracai­
bo miesto simfoniniu orkestru groti 
Venezueloje. Ta proga prisimintina, 
kad Caracas simfoniniame orkestre 
groja Donatas Jakavičius ir profeso­
riauja konservatorijoje.

Lietuvio sūnus, gimęs ir išgarsė­
jęs Argentinoje kad ir gerai apmoka­
mas stipria valiuta, ilgisi Argentinos. 
Kaip tik baigs sutartį, žadą grįžtį 
Argentinon. Dana
♦ Alejandro Valerio Sruoga, nese­
nai mirusio Valerijo Sruogos ir Ne- 
lidos Žibutytės sūnus, baigė Buenos 
Aires universiteto inžinierijos fakul­
tetą, gaudamas inžinieriaus elektriko 
diplomą. Sveikiname naują pretesio- 
nalą, linkėdami sėkmės darbe. Kaip 
žinome, jo sesuo, geologe, dabuojasi 
Patagonijoje..
♦ Adolfas Mušketas 29. 6. 84 tapo 
operuotas Sanatorijoje Liniers. Pagy­
dytas grįžo į savo namus kur žmonos 
Francis Liceo ir sūnaus, arch. Adol­
fo slaugomas baigia sveikti.

Dr. Alfredo Stanevičius, 
iš Montevideo, Urugvajaus, kaipo 
brandžiausias Pietų Amerikoje litu­
anistas. S. L. Arg. Kultūros Komisi­
jos, pakviestas skaitytį paskaitą apie 
lituanistiką 8. 7. 84, S. L. Arg. salė­
je, Av. San Martin 3175, Lanus O., 

kaip visuomet 17 valandą.
Argentinos Lietuvių Centro an­

samblis “Inkaras”, dėl vykimo į VU 
Tautinių šokių Šventę, kuri įvyksta 
liepos mėn. pirmomis dienomis, Cle­
veland mieste, lėšų sukėlimo tikslu, 
kartu su tėvais suruošė šaunų va­
karą ALC salėje; pateikdami festi­
valiui paruoštų šokių programą. Va­
karas praėjo su dideliu pasisekimu, 
nors nedavė daug pelno rengėjams. 
Nauda buvo tokia kad išgarsino pa­
ties važiavimo reikalą. Kelionę lėktu­
vu apmokėjo PLB Kultūros Komi­
tetas, tačiau yra ir kitų išlaidų, dėl 
kurių sukėlimo buvo padaryta pora 
loterijų ir 1 parengimas.
♦ Julė Bernotaitė Gaidimauskienė, 
suvalkietė, peržengusi garbingo 80 
metų amžiaus slenkstį yra viena iš 
aktyviausių A. L. Balso rėmėjų. Ji, 
netik savo prenumeratą punktualai 
sumoka, bet ir savo šeimos narius bei 
kaimynus paakstina tai padaryti. Jos 
sūnūs marčios bei anūkai kalbą 
lietuviškai ir auklėjami lietuviškoje 
dvasioje. Sveikiname sukaktuvininke.

“Tiata iš Amerikos” linksma ko- 
komedija, kuria žiūrėdami užmirši­
te didžią infliaciją ir sutaupysite vais­
tų išlaidas, L. Lemberis greitu laiku 
pastatys A. L. Centro scenoje. Tam 
susibūrė patys geriausi “artistai”

Siunčiaftit prenumeratas, išrašyti 
Francisco Ožinskas,

Casa Central de Giros, Buenos Aires.
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Carlos ZARECKAS
4 de Setiembre 2 3 8 6 
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DĖKOJAME
Mieliems Juozui ir Emilijai Rep­

šiams 30. 5. 84 suruošusiems mums 
šaunias vaišes mūsų išvykimo į JA 
Valstijas, Los Angeles, pas sūnų, 
ten praleisti šiltos vasaros laikotarpį.

Ta pat proga Dėkojame Rosario 
P. L. Bendromenės pirm. Jonu; Pa- 
pečkiui 3. 6. 84 su grupele bendruo- 
menininkų suruoštas mums išleistu­
ves. Visiems mieliems tautiečiams 
daug, daug dėkui.

Matas ir Valerija Bendinskai
♦ Inž. Jonas Čekanauskas su žmona 
Kat. Povilauskaite, 6. 6. 84, su Ro 
tary ekskursija išvyko Europon. Tarp 
eile miestų bus Leningrade ir Mas­
kvoje. Atenuóse užbaigs kelionę ir 
15. 7. 84 grįš namo.
♦ Argentinos Lietuvių Centro tra­
diciniai, birželio mėn. vardinikų pie­
tūs praėjo draugiškoje nuotaikoje. 
Prieš pietūs, priesalėje buvo atideng­
ta Elenai ir Leonui Ryšeliams, Arg. 
Liet. Centro geradariam prisiminti 
memorialinę lentelę (placa). Ati­
dengti buvo pakviesti buvęs pirm. 
Pranas Ožinskas ir Kazys Burba 
Pirm. H. Katinas tarė tai progai 
tinkamą žodį. Susėdus prie gražiai 
paruoštų stalų svečius ir varduvinin­
kus pasveikino pirm., linkėdamas 
dar daug kartų susirinkti po ALC sto 
gu. Apart daugybę svečių dalyvavo 
šiė varduvininkai: Antanas Kairys. 
Antanas Misiūnas Antanas Jasuitis, 
Antanas Martinonis, Jonas Kalpo­
kas Jonas Laučius, Jonas Narbutas, 
Petras Kazlauskas, Petras Gibavičius 
Petras Kužulis, Povilas Revinskas, 
Povilas Kalpokas, Petras Bilevičius, 
Petras Zuoza, ir Vladė Malėlaitė 
Survilienė, aišku visi su savo artimai­
siais. Prisiekęs kepėjas A. Katinas 
maestriškai iškepė gaidžius, jauna­
martės išvyrė lietuviški; kopūstu, ir 
dešrų. Valdybos nariai ir jaunimas 
aptarnavo stalus. Visi buvo paten­
kinti, draugišku, tradiciniu susitiki­
mu.

♦

IS S. L. ARG. SUSIRIKIMO. ., 
(Atkelta iš 3-čio puslapio)

negaunama jokių žinių. Nežinia ar 
jis iš viso dar veikia.

Nutarta, kad nariai atsilikę su na­
rio mokesčių, susimokėję vienkartinį 
mokesnį 100 pesų gal; ir toliau tap­
ti aktyviais nariais.

Robertas Vokelis, pranešė, kad 
Bufetas veikia normaliai. Su Bufeto 
administravimų jokių sunkumų bei 
nesusipratimu nėra.

Garbės Teismas jokio pranešimo 
nepateikė, sastatas Ūko tas pats.

Pirm, pranešė, kad rūpestingai 
ruošiamasi prie 70 metų jubilėjaus 
paminėjimo.

Kaip paprastai, pasibaigus susirin­
kimui, buvo paprašyti spaudos atsto­
vai išsitarti apie SLA veikimą. Laiko 
atstovė O. Kairelienė sveikino ir lin­
kėjo ir toliau taip gražiai veikti kaip 
iki šioliai.. A. L. Balso — Pr. Ožins­
kas kiek plačiau apžvelgė S. L. A. 
veiklą, pasidžiaugdamas, kad ir ne­
lengvose sąlygose, Valdyba sutarti­
na; su grupe, tikrų SLA patriotų nu­
veikė milžinišką darbą, kuris ne 
tik SLA organizacijai turi didelės 
reikšmės, bet ir visai lietuvių ben­
druomenei.. Ryžtinga veiklą apvaini­
kavo, puikaus baseino, su visais pato­
gumais užbaigimą. Pr. Šiaulietis

Argentinos Lietuvių Balsas 
Calle José León Suárez 5684

Planos viviendas
Instalaciones, Reparaciones:

GAS, Plomería, CLOACAS 
Alfonso Luis Vibrentis

Av. Francisco Bilbao 3545 Cap.
Telefono: 613 - 3872 y 5991

ADOLFAS MUSKETAS 
© Parduoda pianinus naujus ir 
vartotus. PERKA SENUS. 
Turi dideli pasirinkimą. Taiso ir 
styguoja. Lietuviams su nuolai­
da.
Sanabria 2790 Capital

T. E. 566 — 5948

Optica Médica $
Banfield |

de Ana M. Romeiko (técnico Optico c Instrumental) 0
* Optica de presición - Fotocromáticos - Bifocales V
* Cristales de primera - Moderno instrumental V

DISTRIBUIDORES MAYORISTAS 0
FO TOLIB RE - TODO EN FOTOGRAFIA 4>

• Venta al Profesional y al aficionado - Asesoramiento gratuito V
• Descuentos especiales por mencionar este aviso 0

<> VERGARA 1401/05 — BANFIELD — Cod. 1828 — Tel. 248-5794 0
(Frente a h Estación) __ V
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Vienas iš neužmirštamų aktų SLA salone: solistės Susanos Valadkaitės 
Lopez koncertas su Avellanedos sim foniniu orkestru, diriguojant Faure.

Juozas Kanapinskas, 
buvęs Lietuvos kariuomenės savano­
ris, ilgametis A. L. Balso skaitytojas, 
peržengė 85 metų amžiaus slenkstį. 
Sukaktuvininkas savo laikų buvo vei­
klus visuomenės veikėjas: PLB ben­
druomenės Buenos Aires skyriaus 
pirmininkas ir buvusių Lietuvos Ka­

rių Sąjungos organizatorius.

♦ Dantė ir Irene Keliauskaitė Bra- 
žioniai 27. 5. 85 susilaukė ketvirto 
sūnaus, kuris įregistruotas Adrian- 
Afredo vardais. Trys broliukai: 
Dante-Nestor Diego-Nelson ir Da- 
mian-Nicolas džaugiasi susilaukę 
ketvirto brolio, o tėvukas Jurgis Bra- 
žionis patenkintas, kad jo pavardė 
pasidaugino ikį 6 Bražionių. Svei­
kam augti!

Povilas Tamašiūnas, aukšto krau 
jo spaudimo pasekmėje sunegalavęs, 
pagydytas Sanatorijoje San Patricios 
patalpintas privatiškuose pajėgusių 
namuosna. Jį lanko žmona Ona Mor 
kvėnaitė ir dukterys su žentais.

Nestor Ruplėnas, Alfredo ir Sofi­
jos Jacunskytės Ruplėnų sūnus A. 
L. Centro jaunimo veikėjas, ir an- 
samblo “Inkaras” vienas iš geriausių 
šokėjų, vyksta Vokietijon, vieniems 
metams į 16 Vasario gimnaziją.

VIVERO “No me olvides” dar­
želių ir sodų sutvarkimas ir priežiū­
ra. Kainos prieinamos: Salcedo 1358, 
Lomas del Mirador. (Gral. Paz auks. 
13.000, Buenos Aires Prov. Bs Aires.

Savininkė: Albina Korsakaitė

JOSE ANDZIULIS 
en Santa Teresita 

PROPIEDADES
Compra — Venta — Alquileres
c. 39 M 430, Sta. Teresita. 7107
Atlantida Argentina. TE. 0246-224.

S. L. ARG. INFORMA

Av. San Martin 3175, Lanús Oeste
1? de julio de 1984 • 8.30 horas

CARAVANA DE LA AMISTAD. Visita a 
las Sociedades lituanas amigas; periódi­
cos lituanos y Parroquia lituana. Salida 
en vehículos particulares desde nuestra 
sede social.

8 de julio de 1984 ■ 17 horas
Conferencia sobre el tema "SIMBOLIS­

MO Y EVOLUCION DEL ARTE POPULAR 
LITUANO”, a cargo del Dr. Alfredo Stane­
vičius, perteneciente a la Colectividad Li­
tuana del Uruguay. La misma es organi 
zada por la Comisión de Cultura de la 
Sociedad y será ¡lustrada con diapositivas. 
La entrada es libre y gratuita.

9 de julio de 1984 - 10 horas
En la Parroquia lituana "Madre de la 

Misericordia” se celebrará la misa en 
memoria de los socios fallecidos, con la 
participación de jóvenes lituanos de la 
Sociedad con trajes típicos. A las 13 ho­
ras en nuestra sede social será servido 
un almuerzo.

15 de julio de 1984 - 18 horas
FESTIVAL 70? ANIVERSARIO. Se llevará 

a cabo el siguiente programa:
- Saludo de Sociedades y Organizaciones 

amigas; Parroquia y Prensa lituana y 
Colectividades extranjeras.

- Actuación del conjunto infantil de can­
tos y danzas folklóricas lituanas, bajo 
la dirección del Sr. Osvaldo Levanavi- 
cius.

- Actuación del Conjunto de danzas fol­
klóricas lituanas, integrado especial­
mente para este acontecimiento por ma­
yores, bajo la dirección de la Sra. Ire­
ne V. de Simanauskas y el Ing. Algi­
mantas Rastauskas.

- Actuación del Conjunto vocal "ŽIBUTES” 
dirigido por el Dr. Juan J. Simanauskas 
y el acompañamiento musical a cargo 
del Ing. Guillermo Kliauga.

Lunch - Vaises Entrada Libre - Laisva auka 
28 de julio de 1984 - 22 horas

CENA 70? ANIVERSARIO. Entre los 
asistentes a la cena será sorteado un tour 
para dos personas por 10 días en San 
Carlos de Bariloche con transporte, esta­
día y excursiones pagas.

Actuación: Orquesta SANS SOUCI
Reserva de entrada con anticipación:
Antonio Mikucionis, 241-1047; Héctor Le- 

vanavicius, 208-3197; Leopoldo Stankevi­
čius 241-0933; Alberto Stalioraitis, 247-0923 
Invita: COMISION DIRECTIVA DE S.L.A.

COMISION DE FESTEJOS 70? ANIVER­
SARIO.

Todos los días sábados desde las
18 horas, en nuestra secretaría se re­

cibe el pago de las cuotas sociales cuyos 
valores son los siguientes: mayores 15 
pesos argentinos mensuales, menores y 
jubilados $a 7,50.

INFORMA C. D. de S. L. A.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8“ d. 1. Cod. 1158 

T. E. 361 - 6275

Impr. “La Vox", J, L. Suárez 5684, Bs. Aires.
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